
V diplomové práci se zabývám problematikou vstupu do školy a předškolní přípravou na
čtení a psaní. Cílem mé diplomové práce bylo vybrat děti s nedostatečnou připraveností pro čtení
a psaní a jednotlivé dovednosti, které se prokážou jako nedostatečně rozvinuté, během pěti týdnů
cílené práce zdokonalit. Sestavila jsem diagnostickou zkoušku, v níž jsem ověřovala úroveň
myšlení, řeči, zrakového vnímání, vnímání polohy v prostoru, vnímání vztahů v prostoru,
sluchového vnímání, grafomotoriky, jemné motoriky, motoriky artikulačních orgánů,
mikromotoriky očních pohybů, paměti a pozornosti. Na základě teoretických znalostí o tom,
co má předškolní dítě před vstupem do školy umět, aby bylo ve čtení a psaní úspěšné, jsem
sestavila kompenzační cvičení, která jsem soustavně zařazovala pro vybrané děti po dobu
pěti týdnů do zaměstnání v průběhu dne. Na základě vyhodnocení výsledků z výstupních
testů mohu říci, že u všech šesti dětí došlo ke zlepšení, děti tak mohly nastoupit do školy
lépe připravené.


